
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LA CONVENCIÓN
SANTA ANA - LA CONVENCIÓN - CUSCO

“Quillabamba Ciudad del Eterno Verano”

RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°184 -2022-GIVI-MPLC

Quillabamba, 25 de febrero de 2022.

VISTOS: El Informe N°0297-2022-YCR-UA-MPLC de fecha 25 de febrero del 2022, del Jefe de la Unidad de Abastecimiento, quien solicita la
Modificación del Plan Anual de Contrataciones -  PAC -  2022, en su versión N° 04, para incluir (08) procedimientos de selección, y;

Vo

Caball
cardo E.
rd Ávila

CIA
IPAL

CONSIDERANDO:

Que, a mérito de lo estipulado en el articulo 194° de la Constitución Política del Perú, concordante con los artículos I y II del Titulo Preliminar
de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, la Municipalidad Provincial de La Convención, es el órgano de gobierno promotor del desarrollo
local, con personería jurídica de derecho público y plena capacidad para el cumplimiento de sus fines que goza de autonomía política, económica y
administrativa en los asuntos de su competencia, siendo el Alcalde su representante legal y máxima autoridad administrativa;

Que, el articulo IV del Titulo Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades Ley N° 27972, señala que es finalidad de los Gobiernos
Locales representar al vecindario, promueven la adecuada prestación de los servicios públicos locales y el desarrollo integral, sostenible y armónico
de su circunscripción;

Que. el artículo 27°de la Ley Orgánica de Municipalidades Ley N° 27972, señala que la administración municipal está bajo la dirección y
responsabilidad del gerente municipal, funcionario de confianza a tiempo completo y dedicación exclusiva designado por el alcalde, (...); concordante
con el párrafo del articulo 39° que textualmente expresa: "(...), Las gerencias resuelven los aspectos administrativos a su cargo a través de
resoluciones y directivas";

Que, mediante Resolución de Gerencia Municipal N°055-2022-GM-MPLC de fecha 21 de enero de 2022, se resuelve aprobar el Plan Anual
de Contrataciones PAC -  2022 de la Municipalidad Provincial de La Convención con un monto total de SI. 8,489,465.87 Soles;

Que, el numeral 6.2 del articulo 6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018 EF,
concordante con lo dispuesto en el numeral 7.6.1 de la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD denominada “Plan Anual de Contrataciones", establece que
luego de aprobado, el Plan Anual de Contrataciones (PAC), puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir
contrataciones;

Que, asimismo, en el citado informe se indica, que los procedimientos de selección a incluir, cuentan con la certificación de crédito
presupuestario que garantiza el pago de las contrataciones en el presente ejercicio fiscal, conforme certificación de crédito presupuestario con Nota
N°0261 de la secuencia funcionan52; Nota N°0410 de la secuencia funcional 153; Nota N°0238 de la secuencia funcional 121; Nota N°0208 de la
secuencia funcional 062; Nota N°0182 de la secuencia funcional 127; Nota N°0181 de la secuencia funcional 127; Nota N°0238 de la secuencia
funcional 121; Nota N°0174 de la secuencia funcional 001;

www.laconvención.gob.pe Jr. Espinar N° 306 - Plaza de Armas Teléfono: (084) 282009



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LA CONVENCIÓN
SANTA ANA - LA CONVENCIÓN - CUSCO

“Quillabamba Ciudad del Eterno Verano”

RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°184 -2022-GM-MPLC

Que, en atención al numeral 85.1), articulo 85° del TUO de la Ley N°27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General, se desconcentra
la titularidad y ejercicio de competencias del Alcalde a la Gerencia Municipal, ello mediante Resolución de Alcaldía N°806-2021-MPLC/A de fecha 31
de diciembre del 2021, mediante el cual se delega funciones administrativas y resolutivas al Gerente Municipal; todo ello con la finalidad de hacer más
dinámica y eficiente la administración municipal;

RESUELVE:

F

lOhO o t

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR, la Modificación del Plan Anual de Contrataciones de la Municipalidad Provincial La Convención, PAC- 2022, en

su versión N°04, para incluir (08) procedimientos de selección de acuerdo al siguiente detalle:

O RDI N D E S C R IP C IÓ N  D I IO S  B IE N E S , S E R V IC IO S  Y O BR A S A  C O N  TRATAR
T IP O  DL

PR O CESO
O B JETO  DE

C O N T R A T A C IÓ N
V A IO R  E S T IM A D O  DL

IA  C O N T R A T A C IÓ N

01

C ON TRA TA C IO N  PARA LL SIJWUNIS1R O  LX COM HUS TI 11 t  PARA L A  A C TIV ID A D  ( 0 152) -
MANTTN1FVW N T O  R O D C O  T> C A M N O S  VECINA LES NO PAVIM ENTADOS I X  l A  V IA

P A V A Y O C - C O C tlA C C A S A  - IM P A I IZA D A . DtSTRTTO DE S A N T A  A N A  - LA C O N VFN C IO N  -
CUSCO

3 8 4  -  S u b a s ta
In v e rs a

E le c tró n ic a
1 -  B IE N E S 8 9 .7 7 5  0 0

02

C ON TRA TA C IO N  Dt l A  ADQUISIC IO N DC ASF A LTO  L IQ U O O  PARA LA A C IIV ID A D  (01 53 ) -
MANTEN1MIF N I  O  Pl R IODICO D E CAM INOS VECINA LES NO PA VIM ENTADOS DESDE

V A C A  M A N G O  (A T O C S A Y C O ) - S A N  FTDRO - PA SN A  PA C A  NA DEL DISTRITO O  SANTA
A N A  LA C ONVENCION - CUSCO

3 8 4  - S u b a s ta
In v a rs a

E le c tró n ic a
1 -  B IE N E S 4 9 6 .4 0 2 .5 0

03

CONTRA T A C O N  PA R A  IA  ADQUISIC IO N D E  ACI H O  CORRUGA ( )O PARA I A  OBRA (01 21 ) -
CREACION Sf H V  M O V URB INSTAS VE R E D A S JR N A Z A R I N O . JR  SA N TA  A N A . JR S A N
JOSE. JR C A V A L O S . JR  CON» R A TTR N O A D . JR T RTMV3AD GUHERREZ. PSJ MORALES. F’SJ
T H N D A D . F’SJ 4 S U Y O S  (X L  SECTO R DE BARR1AI A LTA  DtSTRFTO DE SA N TA  A N A  - l A

C ONVENCION CUSCO

3 8 4  -  S u b a s ta
In v e rs a

E le c tró n ic a
1 -  B IE N E S 3 8 .2 6 0  0 0

04

CO N TRA TA C IO N  I X  l A A IXJl/S IC JO N  D L M A ÍX  RA P A R A D A  Y  Cí -HLt A D A  PARA EL
1 R O Y  LOTO (00 62 ) - M EJO RA M O TTO  D E L A  C O M rE T T T V O A O  DE LA CADENA DE V A L O R  DE

l O S C A FE S ESFECIAI ES EN l A S  C U ENCAS DE O < J Y A R  Y  SAME3ARAY DFL D STR fTO  DE
S A N TA  A N A  - LA C O N VI NCION - CUSCO

2 7 1  -
A d ju d ic a c ió n
S im p lif ic a d a

1 -  B IE N E S 4 4 .3 5 2  0 0

OS

C ONTRA 1 A C O N  (X L  S I R VIC IO  D E  INSLALACION Y CONSTRUCCION DE F S  IR U C  DE
CONGRI TO PARA El 1 PROYECTO (01 27 ) MEJORAMIENTO DEL SIS IT M A  DE

SEM A FO R JZA C O N  Y  S I ÑAL IZ A C O N  V IA L  D E  L A S  PRIM CPALES INTERSECCION S  DE LOS
SECTORES 1. 2 . 3. 5. 7. 8 Y  9  D E L A  C IUDAD DE O U l.  LA BAM BA DtSTRTTO DE SA N TA  A N A-

LA CON VFN C ION  ■ CUSCO

2 7 1  -
A d ju d ic a c ió n
S im  p lif ic a d n

2 - S E R V IC IO S 1 2 0 .6 0 0  0 0

06

C O N TRA TA C IO N  I X  1 A  A D QUISIC IO N DE ESTRÜGTURAS METALICAS PARA SFM A FO R O S
INC. N S T  A TO D O  C O S IO  PARA FL PROYECTO (01 27 ) - MEJORAMIENTO O H . SISTEMA DE
SF M A F O R IZ A C O N  Y  SFÑ A LIZA CIO N  V IA L  D E L A S  F’R N C » ’A LES INTERSECCIONES DE LOS
SLCTORES 1. 2 . 3. 5. 7. 8 Y  9  D E L A  C IUDAD DE Q U IL A  BAM BA DtSTRTTO DE SA N TA  A N A ­

LA C O N VFN C IO N  CUSCO

2 7 1  -
A d ju d ic a c ió n
S im p lif ic a d a

1 -  B IE N E S 1 4 3 .5 0 0  0 0

07

C O N TRA TA C IO N  PA R A  LA ADQUISIC IO N D L M ATERIAl. A G R EG A D O  PARA l_A OBRA (01 21 ) -
CREACION S F R V  M O V . URB A S T A S  VERTIDAS JR N A Z A R IN O . JR SA N TA  A N A . JR S A N
JOSE. JR C A V A L O S . JR C O N  PATERNIDAD. JR TRINIDAD G U TO 3R E Z. PSJ M ORALES. PSJ
TRINIDAD. F’SJ 4 S U Y O S  ( X L  SECTO R D E BARRIAL AL TA DISTRITO DE SA N TA  A N A  - LA

C O N VFN C IO N  - CUSCO

3 8 4  - S u b a s ta
In v e rs a

E le c tró n ic a
1 -  B IE N E S 6 3 .2 0 0  0 0

08

C O N TRA TA C IO N  DE 1 A  ADQUISIC IO N DE MA B RIA t ES IVXRA CONSTRUCCION DE
L A V A  T O R O S  F’A R A  11 PR O Y EC TO  (OOO1) - MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION I X  LOS
SERVICIOS DE S A I U D  B A S C A . C E S T O N  DE IA  S A L U U R O A D  N O V D U A L  Y  N U FR O O N A L
f N  1’A M L IA S  DEL A R f A  RU RA L ( X L  DtSTRFTO DE SA N TA  A N A  - LA C O N VI N C O N  CU SC O

2 7 1  -
A d ju d ic a c ió n
S im  p lif ic a d a

1 -  B IE N E S 2 6 3 .3 5 0  0 0

ARTÍCULO SEGUNDO. - REMITIR copia de la presente resolución y los actuados a la Unidad de Abastecimiento, dependencia que deberá publicar la
presente resolución en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), dentro los cinco (05) días hábiles siguientes a la fecha de su
aprobación, en concordancia con lo dispuesto en el numeral 6.3 del articulo 6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado por
Decreto Supremo N° 344-2018 EF.

ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER, a la Oficina de Tecnología de la Información de Comunicaciones, la publicación de la presente Resolución en la
Página Web de la Municipalidad Provincial de la Convención.

REGÍSTRESE, COMUNIQUESE Y CUMP

MUNICI OWNCIAIOE
• CU5C

umberto Del Carpió Del Carpió
C E R fM T Mu n ic ip a l

ON i 4 O 4 2 J 2 7 3

cc/
Alcaldía
DA
UA (Adj. Lxp)
OTIC
Archivo
HCC/ycc

www.laconvención.gob.pe Jr. Espinar N° 306 - Plaza de Armas Teléfono: (084) 282009


